Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

          INDICAÇÃO Nº

			INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de realizar a limpeza da boca de lobo e reparação da canaleta situada na Rua Antônio Martins de Oliveira, em frente ao número 10, bairro Jardim das Graças, Tatuí – SP.

JUSTIFICATIVA

Em conversa com os moradores do bairro Jardim das Graças, recebemos diversas reivindicações relativas à necessidade de que a Prefeitura, através do setor responsável, realize a limpeza da boca de lobo situada no endereço citado acima, bem como a reparação da canaleta.

Segundo as informações que recebemos, por conta dos mencionados problemas, há, no bairro, em tempos de fortes chuvas, foco de alagamento que pode causar danos materiais para a população e o risco de proliferação de doenças.

Diante disto, com vistas à segurança da população do mencionado bairro, requer que sejam tomadas as devidas providências

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de fevereiro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° 7/2021 - PROTOCOLO 141/2021 - 28/01/2021 17:58